
什么是万用寿险产品？

一般派息率的理念

保单派息率
（万用寿险产品）

索偿 投资回报 退保经验
一般派息率

费用支出

CLAIM

万用寿险相关组合的投资理念

万用寿险产品是一种长期寿险计划，提供高保障及其他具竞争力的特点和灵活性，并配合保单持有人的世代承传规划及其他保险需要。有关万用
寿险的详细特点和主要风险，请参阅有关产品文件及保单条款。

万用寿险产品提供的保障将受派息率及适用的收费所影响。一般派息率是由汇丰人寿保险（国际）有限公司（「我们」）决定的浮动派息率，同时受制
于保单条款中列明的最低保证派息率的规限。

我们一直采取审慎的策略，为万用寿险相关的资产作投资，旨在为所有保单持有人提供长期价值。

各资产组合根据预设的分散投资安排和评级目标投资于固定收益资产（主要为企业债券，但亦包括政府债券及另类信贷投资）。当前的长远策略是
分散投资主要于信贷评级达投资级别BBB-级或以上的长期固定收益资产。其他投资评级的固定收益资产（包括未评级的固定收益资产）若符合我们的
风险承受能力，亦会在考虑之列。然而，翡翠万用寿险的相关资产组合会保守定位，以限制投资于其他投资评级的固定收益资产的风险。我们会持有
具长远前景的资产，以配对保单的长期负债。在符合我们投资政策的原则下，衍生工具可用于管理我们的投资风险，以配对资产负债和有效地管理
投资组合。

为了确保派息率的厘定对所有万用寿险的保单持有人是公平的，并能妥善处理保单持有人之间及╱或保单持有人与股东之间的任何利益冲突，我们已
成立一个由专业团队组成的专责委员会，负责对万用寿险的管理提供独立意见。

适用于保单的一般派息率会因应保单的货币及产品系列而有所不同。我们会定期检讨该等派息率。我们将会通知您有关您的保单一般派息率的任何
随后变动。

我们为每份万用寿险保单厘定一般派息率时，会考虑以下因素，包括但不限于：

投资回报：万用寿险相关的资产组合的投资回报，包括利息收入及因出售资产的盈亏或资产减值。万用寿险相关投资组合的投资回报是非保证的。

对未来长期投资回报的预期：若长期的投资回报优于预期，一般派息率将会增加；反之，若投资回报逊于预期，一般派息率将会减少。

索偿：提供万用寿险保单的身故赔偿及其他赔偿之成本。

退保经验：全数及部分退保及其对投资的相应影响。

费用支出：已支出及被分配予此组保单的实际开支，例如：我们的核保及一般经营成本。
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万用寿险产品过往一般派息率

翡翠尊尚环球世代万用寿险

更新：2023年3月

以下列表展示了报告年度之过往五年（如适用）所有有新保单缮发的万用寿险产品之一般派息率。该等结果
仅供阁下作参考用途。以下之过往一般派息率并非保证，而且不应被视为本公司万用寿险产品未来之派息率
的指标。未来实际之一般派息率可能会较以下所述之过往一般派息率低或高

 
 

。

2/4

万用寿险产品
保单
货币

2022报告年度之一般派息率

2014 2016 20182013 2015 2017 2019 2020 2021 2022

 
 

 

 

现行发售

适用於保险
计划建议书
上列印日期
为201 8年
4 月 8 日或
之後的保单

美元

美元

澳元

人民币

美元

英鎊

美元

美元

美元

不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 3.85% 3.85% 3.78%

澳元 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 2.90% 2.86% 2.39%

人民币 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 3.30% 3.30% 3.23%

美元

3.89% 3.90% 3.90% 3.81% 3.60% 3.65% 3.65% 3.58%

4.34% 4.00% 3.73% 3.22% 2.90% 2.90% 2.86% 2.39%

不适用 3.30% 3.30% 3.30% 3.30% 3.30% 3.30% 3.23%

3.68% 3.65% 3.65% 3.56% 3.30% 3.30% 3.30% 3.23%

4.00% 4.00% 4.00% 3.62% 3.30% 3.23% 2.95% 2.95%

3.78% 3.75% 3.75% 3.66% 3.40% 3.40% 3.40% 3.33%

3.73% 3.70% 3.70% 3.61% 3.35% 3.35% 3.35% 3.28%

3.63% 3.60% 3.60% 3.51% 3.25% 3.25% 3.25% 3.19%

不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 3.30% 3.30% 3.23%

保证保单
不失效保障选项

不适用

不适用

是，保证保单不失效
保障至100岁

 

是，保证保单不失效
保障至身故

3.55%

2.00%

3.00%

3.35%

2.00%

3.00%

3.00%

2.95%

3.10%

3.05%

3.00%

3.00%

3.55%

2.00%

3.00%

3.35%

2.00%

3.00%

3.00%

2.95%

3.10%

3.05%

3.00%

3.00%

已停止
发售

是，保证保单不失效
保障至100岁

不适用

是，保证保单不失效
保障至80岁

是，保证保单不失效
保障至90岁

适用於保险
计划建议书
上列印日期
为201 8年
4月8日之前
的保单
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翡翠环球世代万用寿险

骏富保障万用寿险计划

骏富教育万用寿险计划

万用寿险产品
保单
货币 2013 2015 20172014 2016 2018 2019 2020 2021

现行发售

已停止发售

不适用

不适用

美元

澳元

人民币

美元 

是，保证保单不失效
保障至身故

英鎊

美元

美元

美元

4.00% 4.00% 4.00% 3.62% 3.30% 3.23% 2.95% 2.95%

3.78% 3.75% 3.75% 3.66% 3.40% 3.40% 3.40% 3.33%

3.73% 3.70% 3.70% 3.61% 3.35% 3.35% 3.35% 3.28%

3.63% 3.60% 3.60% 3.51% 3.25% 3.25% 3.25% 3.19%

3.89% 3.90% 3.90% 3.81% 3.60% 3.65% 3.65% 3.58%

4.34% 4.00% 3.73% 3.22% 2.90% 2.90% 2.86% 2.39%

不适用 3.30% 3.30% 3.30% 3.30% 3.30% 3.30% 3.23%

3.68% 3.65% 3.65% 3.56% 3.30% 3.30% 3.30% 3.23%

万用寿险产品

万用寿险产品
保单
货币

2022报告年度之一般派息率

2022报告年度之一般派息率

2013

2013

2015

2015

2017

2017

2014

2014

2016

2016

2018

2018

2019 2020 2021

2019 2020 2021

2022

2022

现行发售

现行发售

不适用

不适用

美元

美元

不适用

不适用

不适用

不适用

3.30%

3.30%

3.30%

3.30%

3.30%

3.30%

3.30%

3.30%

3.30% 3.23% 3.00%

3.30% 3.23% 3.00%

3.00%

3.00%

2.95%

3.10%

3.05%

3.00%

3.35%

2.00%

3.00%

3.00%

2022

2.95%

3.10%

3.05%

3.00%

3.35%

2.00%

3.00%

3.00%

保证保单
不失效保障选项

是，保证保单不失效
保障至100岁

是，保证保单不失效
保障至80岁

是，保证保单不失效
保障至90岁

2022报告年度之一般派息率

保证保单
不失效保障选项

保证保单
不失效保障选项

保单
货币
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备注

i) 由於某些产品选项及╱或保单货币於相应的时间尚未推出，上述的部分结果会显示为“不适用”

ii) 就任何一年度的产品选项╱保单货币而言，过往一般派息率是等於该年度适用於该产品选项╱保单货币
 的所有保单之一般派息率的时间加权平均值，而与保单各自的缮发日期无关。例如:在2016年，翡翠环球
 世代万用寿险产品（非保证保单不失效选项及保单货币为美元）的一般派息率在2016年10月3日从3.90%
 调整为3.55%，即於2016年1月1日至2016年10月2日期间共276日的派息率为3.90%，而余下之2016年
 10月3日至2016年12月31日期间的90日的派息率为3.55%。适用于翡翠环球世代万用寿险产品（非保证
 保单不失效选项及保单货币为美元）下的所有保单于2016年以时间加权平均值计算的一般派息率为3.81%，
 计算方法如下：3.81% =（3.90%*276日 + 3.55%*90日）╱366日；其中，366是2016年的总日数。

iii) 以上所示於特定年度之一般派息率的时间加权平均值在将来并不会改变。

iv) 以上万用寿险由 HSBC Life (International) Limited 汇丰人寿保险（国际）有限公司（“本公司”）承保，
 为汇丰集团旗下从事保险业务的附属公司之一。本公司是注册成立于百慕达之有限公司并获保险业
 监管局（保监局）授权及受其监管，於香港特别行政区经营长期保险业务。您受本公司的信贷风险所影响。
 您支付的保费将成为本公司资产的一部分，您对任何该等资产均没有任何权利或拥有权。如追讨赔偿，
 您的追索权只适用于本公司。万用寿险是一份长期万用人寿保险计划，并非等同于或类似任何类型的银行
 存款。于部分╱全部退保所收取的金额或会低於已付的总保费。


